

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDTELOR MINIMALE NAȚIONALE A CANDIDATULUI
COMISIA DE FILOSOFIE (CNAȚDFCU)

Candidat: BURLACU I: MIHAI

Post: Conferențiar universitar **Poziția: 19**

Funcția actuală: lector universitar doctor

Instituția: Universitatea Transilvania din Brașov

Facultatea de Sociologie și Comunicare,

Departamentul de Științe Sociale și ale Comunicării

Nr.	Tip Criteriu	Criteriu / Descriere	Formula	Punctaj
1	11	<p>Monografie de autor pe o temă importantă a filosofiei sau lucrare de sinteză în care se prezintă situația actuală a unei discipline filosofice ori comentariu critic/analitic la opere filosofice fundamentale – publicate la edituri cu prestigiu internațional sau național (recunoscute /clasificate CNCS)</p> <p>Titlu: <i>Fundamentele xenotr-opismului: Elemente de filosofie și antropologie a identității și alterității</i>. Presa Universitară Clujeană. ISBN 978-606-37-1417-7. 2022. http://www.editura.ubbcluj.ro/www.ro/ebooks/authors_d.php?id=2035</p> <p>Titlu: <i>Xenotr-opism: Reconsiderarea afinității pentru alteritate</i>. Presa Universitară Clujeană. ISBN 978-606-37-1418-4. 2022. http://www.editura.ubbcluj.ro/www.ro/ebooks/authors_d.php?id=2035</p>	(30 / 1)	30
TOTAL				60
2	12	Manual sau tratat pe teme din domeniul de specialitate al candidatei /candidatului ori editarea cu comentariu critic a unei opere fundamentale a filosofiei universale – publicate la edituri cu prestigiu internațional sau național (recunoscute /clasificate CNCS)	TOTAL	–
3	13	Traducerea cu comentariu a unei opere fundamentale a filosofiei sau o antologie de texte-sursă ori un volum de studii sau editarea unui volum colectiv de specialitate – publicate la edituri cu prestigiu internațional sau național (recunoscute /clasificate CNCS)	TOTAL	–

Mihai Burlacu

		<p>Studiu publicat în reviste de specialitate indexate în bazele de date internaționale recunoscute, din domeniul filosofiei sau din domeniile apropiate (de exemplu, Istoria și filosofia științei, Antropologie, Studii culturale etc.), ori studiu publicat în volume apărute la edituri cu prestigiu internațional sau articol publicat într-o enciclopedie ori într-un dicționar de specialitate, la edituri cu prestigiu internațional</p>		
		<p>Titlu: Cyberpunked în 2077: A Moral Approach to Digital Choice JurnalBDI: BULLETIN OF THE TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV - Vol. 14 (63), No. 2 - 2021 - Series VII: Social Sciences – Law. Nr. Autori: 1. ISSN 2066-7701 (Print), ISSN 2066-771X (CD-ROM) link:http://webut.unibv.ro/index.php/Series_VII/article/view/899/816 http://webut.unibv.ro/index.php/Series_VII/article/view/899/816 (Baze de date disponibile: EBSCO, CROSSREF, Scopus, ERIHPLUS, DOAJ, Elsevier)</p>	(15 / 11)	15
		<p>Titlu: Forms of the Balcony as Heterotopias JurnalBDI: BULLETIN OF THE TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV - Vol. 13 (62), No. 2 - 2020 - Series VII: Social Sciences – Law. Nr. Autori: 1. ISSN 2066-7701 (Print), ISSN 2066-771X (CD-ROM) link: https://webut.unibv.ro/index.php/Series_VII/article/view/277/218 https://webut.unibv.ro/index.php/Series_VII/article/view/277/218 (Baze de date disponibile: EBSCO, CROSSREF, Scopus, ERIHPLUS, DOAJ, Elsevier)</p>	(15 / 11)	15
4	14	<p>Titlu: Towards a 'Heterotology' of Gaming: From Azeroth to Sanctuary JurnalBDI: Anthropological Researches and Studies - No. 9-2019. Nr. Autori: 1. ISSN 2360-3445, ISSN-L 2360-3445 - DOI: http://doi.org/10.26758/9.1.11 link:http://www.journalstudiesanthropology.ro/pdf/art-1567294051-towards-a-heterotology-of-gaming-from-azeroth-to-sanctuary.pdf http://www.journalstudiesanthropology.ro/pdf/art-1567294051-towards-a-heterotology-of-gaming-from-azeroth-to-sanctuary.pdf (Baze de date disponibile: CROSSREF, EBSCO, ERIHPLUS, DOAJ)</p>	(15 / 11)	15
		<p>Titlu: The 'Void' as 'Heterotopia par Excellence' in Dishonored: Death of the Outsider JurnalBDI: BULLETIN OF THE TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV - Vol. 11 (60), No. 2 - 2018 - Series VII: Social Sciences – Law. Nr. Autori: 1. ISSN 2066-7701 (Print), ISSN 2066-771X (CD-ROM) link:http://webut2.unibv.ro/BU2018/Series%20VII/2018/BULLETIN%201/11_Burlacu.pdf http://webut2.unibv.ro/BU2018/Series%20VII/2018/BULLETIN%201/11_Burlacu.pdf (Baze de date disponibile: EBSCO, DOAJ, CROSSREF)</p>	(15 / 11)	15
		<p>Titlu: Re-Examining a Theoretical Framework for Researching Xenophobia in Post-Communist Romania JurnalBDI: BULLETIN OF THE TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV - Vol. 10 (59), No. 1-2017 - Series VII: Social Sciences – Law. Nr. Autori: 1. ISSN 2066-7701 (Print), ISSN 2066-771X (CD-ROM) link:http://webut2.unibv.ro/BU2017/Series%20VII/2017/BULLETIN%201%20PDF/12_Burlacu_BUT%201-2017.pdf http://webut2.unibv.ro/BU2017/Series%20VII/2017/BULLETIN%201%20PDF/12_Burlacu_BUT%201-2017.pdf (Baze de date disponibile: CEEOL, DOAJ, ProQuest Central)</p>	(15 / 11)	15

Nikolai Burleacu

	<p>Titlu: The "Virtual Heterotopias": Reimagining Nature-Culture Relations. JurnalulBDI: ĆESKY LID - Vol. 104, No. 2-2017. Nr. Autori: 1. DOI: http://dx.doi.org/10.21104/CL.2017.2.01 link: https://ceskylid.aver.cz/media/articles/611/submission/original/611-1583-1-SM.pdf</p> <p>(Baze de date disponibile: DOAJ, CROSSREF, EBSCO, ERHPPLUS)</p>	(15 / 111)	15
	<p>Titlu: The "Achievement Culture": Gaming as Work in Diablo III. JurnalulBDI: BULLETIN OF THE TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV - Series VII: Social Sciences - Law - Vol. 9(58) No. 2 - 2016. Nr. Autori: 1. ISSN 2066-7701 (Print), ISSN 2066-771X (CD-ROM) link: http://webbur2.unibv.ro/BU2016/Series%20VII/BULLETIN%20/10_Burlacu.pdf</p> <p>(Baze de date disponibile: CEEOL, DOAJ)</p>	(15 / 111)	15
	<p>Titlu: The Zone as Heterotopia in Andrei Tarkovskis Stalker. JurnalulBDI: BULLETIN OF THE TRANSILVANIA UNIVERSITY OF BRASOV - VOL. 8 (57) No. 2-2015 - Series VII: Social Sciences - Law - Vol. 8 (57) No. 2 - 2015. Nr. Autori: 1. ISSN 2066-7701 (Print), ISSN 2066-771X (CD-ROM) link: http://webbur2.unibv.ro/BU2015/Series%20VII/BULLETIN%20/10_Burlacu.pdf</p> <p>(Baze de date disponibile: CEEOL, DOAJ)</p>	(15 / 111)	15
	<p>Titlu: The Reflective Equilibrium in Rawls' Theory of Justice: The Perspective of Holistic Pragmatism. JurnalulSI: Meta: Research in Hermeneutics, Phenomenology, and Practical Philosophy, Vol. VII, No. 2 / December 2015: 336-356. Nr. Autori: 1. ISSN 2067-3655. www.metajournal.org link: http://www.metajournal.org/articles_pdf/08-336-356-burlacu-meta-techno.pdf</p> <p>(Baze de date disponibile: ISI Web of Science, ERIHPPLUS, Elsevier Scopus, DOAJ)</p>	(15 / 111)	15
	TOTAL	135	
	<p>Studiu publicat în reviste de specialitate (recunoscute/clasificate CNCS) ori studiu publicat în volume colective aparute la edituri cu prestigiu național (recunoscute / clasificate CNCS), ori articol publicat într-o enciclopedie sau într-un dicționar aparute la edituri cu prestigiu național (recunoscute / clasificate CNCS)</p>		
	<p>Titlu: Lăpuș Land: Photographing from the Visual Anthropology's Standpoint. Titlu Volum: Creative Destinations and Heritage Interpretation. The Story of Transilvania Creative Camp 2016. Editura: Presa Universitara Clujeana Nr. Autori: 1 ISBN: 978-606-37-0144-3 An Aparitie: 2017 http://www.editura.ubbcluj.ro/www.ro/ebook2.php?id=2044</p>	(10 / 111)	10
5	<p>Titlu: Conjunctii ale eticii reinterpretate: divergenta Quine-White. Titlu Volum: Tensiuni ale dreptatii. Subiectivitate si normativitate. Editura: Presa Universitara Clujeana Nr. Autori: 1. isbn: 978-606-37-0046-0. issn: An Aparitie: 2016 http://www.editura.ubbcluj.ro/www.ro/ebook2.php?id=2001</p>	(10 / 111)	10
	<p>Titlu: Echilibrul reflectiv in teoria dreptatii a lui John Rawls. Perspectiva pragmatismului holist. Titlu Volum: Justitie si coeziune sociala lasi. Editura: Institutul European. Nr. Autori: 1. isbn: 978-606-24-0121-4. An Aparitie: 2015 http://www.euroinst.ro/titu.php?id=1486</p>	(10 / 111)	10

Milica Burlescu

		<p>Titlu: Digital Anthropology: Theoretical Perspectives Regarding Electronic tribes. JurnalBDI: Bulletin of the Transilvania University of Brasov, Series VII: Social Sciences-Law, Vol. 7 (56) No. 1-2014 Editura: Transilvania University Press Nr. Autori: 1 isbn: ISSN: 20667701 An Apariție: 2014</p> <p>http://webbur2.unibv.ro/BU2014/Series%20VII/BULLETIN%20VII%20PDF/26_BURLACU%201-2014.pdf</p> <p>(Baze de date disponibile: CEEOL, DOAJ)</p>	(10 / 11)	10
		<p>Titlu: Istro-Romanians: The Legacy of a Culture JurnalBDI: Bulletin of the Transilvania University of Brasov, Series VII: Social Sciences-Law, Vol. 3 (52)-2010 Editura: Transilvania University Press. Nr. Autori: 1 isbn: ISSN: 20667701 An Apariție: 2010</p> <p>http://webbur2.unibv.ro/BU2010/Series%20VII/BULLETIN%20VII%20PDF/SOCIOLOGY%20AND%20ANTHROPOLOGY/015%20Burlacu.pdf</p> <p>(Baze de date disponibile: DOAJ)</p>	(10 / 11)	10
6	16	Recenzie științifică sau traducerea unui studiu – publicare în reviste de specialitate indexate în bazele de date	TOTAL	50
			TOTAL	-
7	17	Grant de cercetare, în echipă sau individual, obținut în calitate de director de grant prin competiție internațională sau națională sau instituțională (cu nr. de contract /înregistrare), din partea unui organism internațional sau național de finanțare a cercetării sau a unei instituții de învățământ superior și /sau de cercetare recunoscută din străinătate sau din România	TOTAL	-
		<p>Membru într-un grant de cercetare obținut prin competiție internațională sau națională sau instituțională (cu nr. de contract / înregistrare), din partea unui organism internațional sau național de finanțare a cercetării sau a unei instituții de învățământ superior și /sau de cercetare recunoscută din străinătate sau din România</p> <p>Titlu:CEEEX: Promovarea cercetării științifice privind calitatea vieții la nivelul comunității locale și implicării asupra educației. Număr Contract: CEEEX 1277; 158/2006 Nr Ani Derulare:2 m:10 An Apariție:2006</p> <p>https://intranet.unibv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/CNATDCU_Mihai_Burlacu_Proiect_Proced_2006-2007.pdf</p>	(10)	10
		<p>Titlu: Grundtvig/ Lifelong learning:Information and Cultural Opportunities for Old People. Număr Contract: 2007-3493/001-001; Proiect Nr. 134473-LLP-1-2007-1-IT-GRUNTVIG-GMP Nr Ani Derulare:2 m:15. An Apariție:2007</p> <p>https://intranet.unibv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/CNATDCU_Mihai_Burlacu_Proiect_Grundtvig_Lifelong_Learning_2008.pdf</p>	(15)	15
8	18	<p>Titlu: Harta problemelor sociale ale județului Brașov. Număr Contract: 2012/17.03.2008 Nr. Ani Derulare: 1 m: 5 An Apariție:2008</p> <p>https://intranet.unibv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/CNATDCU_Mihai_Burlacu_Harta_Problemelor_Sociale_2008.pdf</p>	(5)	5
		<p>Titlu: Harta problemelor sociale ale județului Brașov (II). Număr Contract: 3606/08.05.2009 Nr Ani Derulare: 1 m:5 An Apariție: 2009</p>	(5)	5

Mihai Burlacu

	https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/CNATDCU_Mihai_Burlacu_Harta_Problemelor_Sociale_2009.pdf		
	Titlu: UEFI/SCSU PN 2 IDEI: Istro-românii: studiu al dinamicii identității culturale și a mediului. Număr Contract:1685; 885/2009 Nr Ani Derulare: 3 m: 10 An Apariție: 2009 http://www.comm.pub.ro/istiro-romani/echipa_cercetare.php	(10)	10
	Titlu: Electricienii și electrificarea în memoria brașovenilor. Număr Contract: 19639/15.12.2010 Nr Ani Derulare: 2 m: 5 An Apariție: 2010 https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/CNATDCU_Mihai_Burlacu_Electricienii_si_electrificarea_19639_2010.pdf	(5)	5
	Titlu: Brandingul destinațiilor și tehnici neconvenționale de interpretare a patrimoniului. Număr Contract: 3415/25.04.2014 Nr. Ani Derulare: 1 m: 5 An Apariție:2014 https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/CNATDCU_Mihai_Burlacu_Brandingul_destinatiilor_3415_2014.pdf	(5)	5
	Titlu: Cartografierea strategică a patrimoniului cultural imaterial al Țării Făgărașului (CarPaTO). Număr Contract:1815/15.02.2018 Nr. Ani Derulare: 1 m: 5 An Apariție: 2018 https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/CNATDCU_Mihai_Burlacu_Dovada_Carpato_2018.pdf	(5)	5
	TOTAL		60

	Comunicare la conferință (simpozion, workshop etc.) cu comitet de selecție sau sistem peer review, organizată de o instituție de învățământ superior și/ sau de cercetare recunoscută din străinătate sau din România, cu participare internațională sau națională (dovedită prin programul conferinței)		
9	Titlu: Reconsidering the 'active voice' of applied anthropology in mapping intangible heritage. Conferința: <i>The 16th EASA Biennial Conference 2020: New Anthropological Horizons in and Beyond Europe</i> . Panel 012: Applying anthropology across disciplinary, professional and territorial borders: practical and engaging case studies [Applied Anthropology Network]. Lisboa (Portugalia). 21 Iulie 2020. Nr Autori:1 https://www.easaonline.org/conferences/esa2020/panels#8555	(10 / 1)	10
19	Titlu: The gamification of learning in cultural anthropology. Congress: <i>The UIAES 2019 Inter-Congress: World Solidarities</i> . Panel: Games, technology and concepts: Resources we use for teaching and learning anthropology [UIAES Commission on Anthropology and Education]. Poznań (Polonia). 28 August 2019. Nr Autori: 1	(10 / 1)	10
	Titlu: Space and place in anthropology: reconsidering heterotopias. Colocviu: International Colloquium on Social Sciences and Communication ACUM 2019. Sesiunea Plenară. Brașov (România). 17-19 Octombrie 2019. Nr Autori: 1. https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/FRACS_ACUM_2019_Program_Final.pdf	(10 / 1)	10
	Titlu: Blogged in the system: applied anthropology in virtual places. Workshop: <i>Told and Untold Stories in Europeanist Anthropology/Ethnology</i> . Panel 3: How to Put Europeanist Anthropology/ Ethnology to Work? Poiești (România). 6-8 Decembrie 2019. Nr Autori:1 https://www.easaonline.org/networks/eurp/prahova-workshop.shtml	(10 / 1)	10

Mihai Burlacu

	<p>Titlu: EASA Applied Anthropology Network Meeting. Simpozion: <i>Why the World Needs Anthropologists: Designing the Future</i>. Workshop W03: Fully Automated Luxury Anthropology? Workshop W09: From Findings to Value Propositions: Tips and Tricks for Creating Actionable Outputs. Lisboa (Portugalia), 26-28 Octombrie 2018. Nr. Autori:1 https://www.applied-anthropology.com/programme/</p>	(10 / 1)	10
	<p>Titlu: Forms of the balcony as heterotopias conferinta: <i>The 14th EASA Biennial Conference 2018: Staying, Moving, Settling</i>. Panel P031: The Balcony. Stockholm (Suedia). 14-17 August 2018. Nr. Autori:1 https://nomadit.co.uk/easa/easa2018/conferencesuite.php/panels/6708</p>	(10 / 1)	10
	<p>Titlu: Space and place in social anthropology and the philosophy of culture. Colocviu: <i>International Colloquium of Social Sciences and Communication ACUM: Challenges of Education and Research in the Social Sciences</i>. Panel: Space and Place in Social Anthropology and the Philosophy of Culture. Brasov (Romania), 9-11 Noiembrie 2017. Nr. Autori:1 http://old.unityv.ro/Portals/219/Documente/PROGRAM_ACUM_2017_FINAL.pdf</p>	(10 / 1)	10
	<p>Titlu: The virtual heterotopias: Reimagining the nature-culture relations. Conferinta: <i>The 14th EASA Biennial Conference 2016: Anthropological Legacies and Human Futures</i>. Panel P100: Revisiting the Culture/Nature Divide under the Conditions of Global Forces. Milano-Biccocca (Italia). 20-23 Iulie 2016. Nr. Autori:1. http://nomadit.co.uk/easa/easa2016/panels.php?PanelID=4092</p>	(10 / 1)	10
	<p>Titlu: Achievement culture: Gaming as work in Diablo III. Colocviu: <i>The 8th International Colloquium of Social and Communication Sciences ACUM 2015</i>. Panel: Socio-Cultural Anthropology. Brasov (Romania). 21 Noiembrie 2015. https://intranet.unityv.ro/Portals/0/Userfiles/User289/FRACCS_Program_ACUM_SSR_final_18_11_2015.pdf</p>	(10 / 1)	10
	<p>Titlu: The village from the heart of the city: Pre-urban traditions potentiated by the urban environment. Conferinta: <i>The 11th Annual Conference of the Romanian Society for Social and Cultural Anthropology 2014: Ways of Appropriation and Social Resistance</i>. Panel 06: Religious Practices and Social Transformations: Anthropological Perspectives on Resistance and Habituation. Cluj-Napoca (Romania). 22 Noiembrie 2014. Nr. Autori:1. https://socasis.ubbcluj.ro/sasc2014/</p>	(10 / 1)	10
	<p>Titlu: Communist industrialisation in Brasov: Exploring the social memory of a 'forced' migration. Conferinta: <i>The 13th EASA Biennial Conference 2014: Collaboration, Intimacy and Revolution</i>. Pannel P006: Intimacy of social memory and the construction of self-identity linked to the Holocaust and forced migrations in the current interconnected world. Tallinn (Estonia). 31 Iulie-3 August 2014. Nr. Autori:1 http://www.nomadit.co.uk/easa/easa2014/panels.php?PanelID=3054</p>	(10 / 1)	10
	<p>Titlu: We don't sell our country - From xenophobia to xenophilia in postcommunist Romania. Conferinta: <i>The 12th EASA Biennial Conference 2012: Uncertainty and disgust?</i> Workshop W024: The anthropology of fear: what can social fears teach us about today's societies? Paris, Nanterre (Franta). 10-13 Iulie 2012. Nr. Autori:1 http://www.nomadit.co.uk/easa/easa2012/panels.php?PanelID=1170</p>	(10 / 1)	10
	<p>Titlu: The stranger's research traditions: From newcomer to the marginal man. Conferinta: <i>The 9th International Conference on Challenges in Higher Education and Research in 21st Century</i>. Section 8: Humanities Role. Sozopol (Bulgaria). 5-8 Iunie 2011. Nr. Autori:1 https://intranet.unityv.ro/Portals/0/Userfiles/User289/Prezentare_si_Articol_Sozopol_2011_-_The_Stranger%E2%80%99s_Research_Traditions_-_From_Newcomer_to_the_Marginal_Man.pdf</p>	(10 / 1)	10

Mihai Embocce

	<p>Titlu: Configurații urbane în orașul Brașov: Reprezentări ale centrului. Colocviu: <i>The 6th International Colloquium of Social and Communication Sciences ACUM 2011</i>. Secțiunea: Reconfigurări actuale: identitate, putere și subculturi urbane. Brașov (Romania), 17 – 18 noiembrie 2011 Nr. Autori:1 https://societatesociologilor.ro/acum-2011/</p>	(10 / 1)	10
	<p>Titlu: The Istro-Romanians: Perspectives regarding the legacy of a culture. Conferința: <i>The 11th EASA Biennial Conference 2010: Crisis and Imagination</i>. Workshop W065: Stateless Ethnic Groups in Europe: Problems and Perspectives. Maynooth (Irlanda), 24-27 August 2010. Nr. Autori:1 http://www.romadit.co.uk/esa/esa2010/panels.php5?PanelID=645</p>	(10 / 1)	10
	<p>Titlu: Cemeteries destiny in the Istro-Romanian villages – An anthropological viewpoint. Conferința: <i>The International Conference: Dying and Death in 18th-21st Century Europe</i>, Second Edition; Secțiunea: Cemeteries and their destiny. Alba Iulia (România), 24-27 Septembrie 2009. Nr. Autori: 1. http://www.romaniandearthcremation.blogspot.ro</p>	(10 / 1)	10
	<p>Titlu: Determinatii sociodemografice ale alegerii partenerului in comunitatea de romi din Gârșin, Județul Brașov. Congres: <i>The 33rd Annual Congress of the American Romanian Academy of Arts and Sciences</i>. Secțiunea: Educative 1 (ED1). Sibiu (Romania) 2-7 Iunie 2009. Nr. Autori: 2. https://intranet.unibv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/Determinatii_sociodemografice_ale_alegerii_partenerului.pdf</p>	(10 / 2)	5
	<p>Titlu: Advocacy: Where anthropology meets social work. Conferința: <i>The 7th International Conference on Challenges in Higher Education and Research in 21st Century</i>. Secțiunea: Business and Marketing. Sozopol (Bulgaria), 2-5 Iunie 2009. Nr. Autori: 2. https://intranet.unibv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/Advocacy_-_Where_Anthropology_Meets_Social_Work.pdf</p>	(10 / 2)	5
	<p>Titlu: Social mobility in the Roma communities – A case study on the Gârșin Roma community. Conferința: <i>The 7th International Conference on Challenges in Higher Education and Research in 21st Century</i>. Section: Humanitarian Role. Sozopol (Bulgaria), 2-5 Iunie 2009. Nr. Autori: 1. https://intranet.unibv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/Social_Mobility_in_the_Roma_Communities_-_A_Case_Study_in_the_Garșin_Roma_Community.pdf</p>	(10 / 1)	10
	<p>Titlu: Luarea deciziilor în cuplul de etnie romă. Studiu de caz: Comunitatea Gârșin, Săcele, Județul Brașov Colocviu: <i>Colocviul International ACUM 2008: Unde sîntem acum în științele sociale din România?</i> Secțiunea II: Bune practici în asistența socială. Brașov (România), 27-29 Noiembrie 2008. Nr. Autori: 2. https://intranet.unibv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/CNATDCU_Mihai_Burlacu_Program_ACUM_2008_LDC.pdf</p>	(10 / 2)	5
	<p>Titlu: Eșantionarea în cercetarea calitativă. Colocviu: <i>Colocviul Interntional ACUM 2008: Unde sîntem acum în științele sociale din România?</i> Secțiunea V: Cercetări sociale recente. Brașov (Romania), 27-29 Noiembrie 2008. Nr. Autori: 2. https://intranet.unibv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/CNATDCU_Mihai_Burlacu_Program_ACUM_2008_ECC.pdf</p>	(10 / 2)	5

Mihai Burlacu

	Titlu: A lost Romania: Ethnocentric versus xenocentric attitudes in the gacini roma community. Conferința: <i>The 10th EASA Biennial Conference 2008: Experiencing Diversity and Mutuality</i> . Workshop IW08: World in Europe. Ljubljana (Slovenia). 26-29 August 2008. Nr. Autori: 1. http://www.nomadit.co.uk/essay/easa08/panels.php5?PanelID=500	(10 / 1)	10
	Titlu: Calitatea vieții și educația on-line – Blogurile. Simpozion: <i>Universitatea ca resursa de cercetare valorificată la nivelul comunității locale</i> . Secțiunea: Cetățeanul în Uniunea Europeană. Brașov (Romania). 29 Noiembrie-1 Decembrie 2007. Nr. Autori: 1. https://intranet.unibv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/CNATDCU_Mihai_Burlacu_Prezentare_Proced_2007_Final.pdf	(10 / 1)	10
	Titlu: Schema organizațională a Consorțiului CO and SO. Colocviul: <i>Colocviul Internațional ACUM 2007: Unde suntem acum în științele sociale din România?</i> Secțiunea IV: Politici sociale și dezvoltare comunitară. Brașov (Romania). 29 Noiembrie-1 Decembrie 2007. Nr. Autori: 1. https://intranet.unibv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/CNATDCU_Mihai_Burlacu_Program_ACCUM_2007.pdf	(10 / 1)	10
	Titlu: Essay on the Romanian character. Congress: <i>The 31st Annual Congress of the American Romanian Academy of Arts and Sciences</i> . Secțiunea History-Anthropology. Brașov (Romania). 31 Iulie-5 August 2007. Nr. Autori: 2. https://intranet.unibv.ro/Portals/0/UserFiles/User289/CNATDCU_Mihai_Burlacu_Congres_ARA_Essay_on_the_Romanian_Character_2007.pdf	(10 / 2)	5
	TOTAL		225

2. Standarde minimale

Următoarele standarde trebuie îndeplinite cumulativ:

Criteriul	Denumirea criteriului	Standardul pentru Conferențiar universitar/ CSI	Punctaj BURLACU MIHAI
C1	Numărul cărților prevăzute la indicatorul 1.1.	≥ 1	2
C2	Suma punctajului pentru indicatorii 1.1 – 1.3	≥ 45	60
C3	Suma punctajului pentru indicatorul 1.4	≥ 60	135
C4	Suma punctajului pentru indicatorii 1.4 – 1.6	≥ 110	185
C5	Suma punctajului pentru indicatorii 1.7 – 1.8	≥ 20	60
C6	Suma punctajului pentru indicatorul 1.9	≥ 60	225
	Punctaj total:	235 puncte minimum	530

Candidat,

Lector dr. BURLACU MIHAI

Mihai Burlacu

Data: 23/06/2022